
介護福祉士養成施設 代表者 殿 

事業実施者：PwCコンサルティング合同会社 

代表執行役CEO  大竹 伸明 

 
厚生労働省 老人保健健康増進等事業 

「介護福祉士養成校と実習施設が連携した実習のあり方に関する調査研究事業」 

養成校の介護実習依頼先調査へのご協力依頼について 
 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社の調査研究事業へご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では、標記の調査研究事業の実施の一環で、介護福祉士養成施設および福祉系高校（以下、養成

校といいます）と、実習施設の連携の実態を把握するＷＥＢアンケート調査（9-10月実施予定、メール配信により

実施）を企画しています。このアンケートは、養成校と実習施設における効果的な連携の具体例を確認するため

に実施するものであり、当該結果をもとに、養成校および実習施設が実習時に参考にできる事例集を作成するこ

ととしています。 

つきましては、当該アンケートを実施するにあたり、調査対象となる実習施設のリストを作成するため、養成校の

皆様に、実習施設のリストのご提供をいただきたく存じます。 

本事業の趣旨をご理解いただき、下記のとおり、ご協力をお願いいたしたく、何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

【ご依頼事項】 

○ 貴校が過去５年以内（2018年度～2022年度）に介護実習（ⅠまたはⅡ）の受入れ先となった施設・事

業所（※）の情報（最大10機関）をリストアップし、８月24日（木）までにお知らせいただきますよう、お

願いたします。 

（※） 今回の調査では、老人福祉法上、介護保険法上、障害者総合支援法上の施設・事業所に 

限定します 

（※） 日頃から意見交換など連携がとれている実習施設・事業所について、お答えください 

（※） 10施設・事業所以上ある場合は、実習生が多い施設、かつ直近で受入れ実績のある施設・ 

事業所の順にご回答ください 

 

○ 以下WEBシステム上でご入力ください 

（※） 以下URLをクリックいただくか、右のQRコードを読み込んで 

WEBシステムにお入りください 

（※） 8月7日（月）からシステム上で回答できるようになります 
https://q.esurvey.jp/yc 
 

 

【データの取扱いについて】 

○ 実習施設・事業所のWEBアンケート調査（9-10月実施予定、メール配信により実施）の送付先情報と

して利用します。 

○ 実習施設・事業所の情報に関する提供元を明かすことはありません。 

○ ご回答いただいた実習施設・事業所情報は、データの漏洩がないように適切に管理・保管します。 

○ 調査への拒否があっても、そのことで不利益が生じることは一切ございません。 

 

 

 

■本件に関する問合せ先 
PwCコンサルティング合同会社  公共事業部 （担当 ： 安田(やすだ)・岡田(おかだ)・福村(ふくむら)） 
〒100-0004 東京都千代田区大手町1-2-1 Otemachi Oneタワー 
E-mail：jp_cons_jissyurenkei2023@pwc.com 
 

↓回答はこちらから 

https://urldefense.com/v3/__https:/q.esurvey.jp/yc__;!!Nyu6ZXf5!oZXJKJIBoxlV9O83fDnUydD-SRuTVSozrmEp6viAd99_GQOCRJUBuUl5qZLa6dvdpIwuhHITWlxZ0fOTDJAeKQ$
mailto:jp_cons_jissyurenkei2023@pwc.com

